



एनएचपीसी लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)

NHPC Limited
(A Govt. of India Enterprise)

फोन/Phone : 0129-2278018

संदर्भ सं./Ref. No. **NH/CS/199**

Manager/ मैनेजर, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, M/s BSE Limited/ बीएसई लिमिटेड, Phiroze Jeejeebhoy Towers / फिरोज जीजीभोय टॉवर्स, Dalal Street/ दलाल स्ट्रीट, Mumbai/ मुंबई -400 001 Scrip Code: 533098	General Manager/ महाप्रबंधक, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, M/s National Stock Exchange of India Limited/ नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड, Exchange Plaza, / एक्सचेंज प्लाजा, Bandra Kurla Complex/ बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, Bandra (E)/ बांद्रा (ई), Mumbai/ मुंबई - 400 051 Scrip Code: NHPC
--	---

ISIN No. INE848E01016

Sub: Consideration of proposal for monetization of asset of the Company

विषय: कंपनी की संपत्ति के मुद्राकरण के प्रस्ताव पर विचार

Sirs/ महोदय,

In continuation to our letter dated 24.07.2024, it is to inform that the Board in its meeting scheduled to be held on Wednesday, 07th August, 2024 may *inter-alia* consider the proposal regarding monetization of future cash flow (Return on Equity) of one or more Power Station(s) of the Company for suitable tenure as part of the funding plan of CAPEX of the company for the current financial year 2024-25.

This is for your information and record.

हमारे दिनांक 24.07.2024 के पत्र के क्रम में, यह सूचित किया जाता है कि निदेशक मंडल बुधवार, 07 अगस्त, 2024 को आयोजित बैठक में अन्य बातों के साथ-साथ चालू वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए कंपनी के CAPEX की फंडिंग योजना के हिस्से के रूप में, उपयुक्त कार्यकाल के लिए कंपनी के एक या अधिक पावर स्टेशन के भविष्य के नकदी प्रवाह (इक्विटी पर रिटर्न) के मुद्राकरण के संबंध में प्रस्ताव पर विचार कर सकता है।

यह आपकी जानकारी और रिकार्ड के लिए है।

धन्यवाद,

भवदीय,

(रूपा देव)
कंपनी सचिव